

Svar på Nationella kvalitetsregisterföreningens skrivelse till Nationella samverkansgruppen för data och analys den 31 oktober 2022.

Tack för er skrivelse rörande pågående arbete med kostnadsanalys kopplad till tidigare framtaget förslag på registerplattformstrategi. Det är viktigt för oss att föra en kontinuerlig dialog med samtliga berörda och vi är tacksamma för ert engagemang.

Syftet med kostnadsanalysen är att få fram ett underlag till den nationella samverkansgruppen för data och analys (NSG DA) för att kunna fatta beslut om registerplattformstrategin ska godkännas samt vilken riktning arbetet ska ta framåt. Underlaget kommer att användas för att visa en storleksordning på de kostnader som en konsolidering av de berörda IT-systemen för Nationella Kvalitetsregister (NKR) innebär.

Skrivelsen diskuterades på NSG DAs möte den 24 november och vi uppfattar att era inspel huvudsakligen rör att det är svårt och tidskrävande att besvara de två enkäter som har skickats ut, att erfarenheter från tidigare genomförda migreringar bör tas tillvara, samt att NKR inte har ingått i den arbetsgrupp som tagit fram hur underlaget bäst kan genomföras.

Vi delar era synpunkter om värdet av att ta vara på erfarenheter från tidigare genomförda migreringar och vi har förståelse för synpunkten att det har varit tidskrävande att besvara enkäterna. Vi hoppas att det stöd som projektgruppen, RCO:erna och de privata IT-leverantörerna erbjudit under resans gång har kunnat underlätta ert arbete. Tidsramen för kostnadsanalysen har bland annat tagit hänsyn till E-hälsomyndighetens tidsram för slutrapportering, den 1 februari 2023.

Projektgruppen har även gått igenom material kring tidigare genomförda migreringar i den mån det har varit möjligt att ta del av sådan dokumentation. Det finns en stor spridning i det materialet vilket gör att det inte är möjligt att utgå endast från det i kostnadsanalysen. Självklart kommer materialet att användas som ett komplement i det fortsatta arbetet.

I arbetet med att ta fram frågorna till enkäten har representanter från olika grupperingar tillfrågats och deltagit, bland annat företrädare för NKRF, NKR, RCO, IT-systemen, regionernas arkitekturråd, Inera och företrädare från nationella samverkansgruppen för strukturerad vårdinformation med flera. Underlaget har presenterats för dessa grupper och uppdaterats utifrån deras återkoppling till dess att inga fler kommentarer inkommit.

Vi kan med glädje meddela att vi har en mycket hög svarsfrekvens för de utskickade enkäterna. I dagsläget har 84 % av kvalitetsregistren svarat på enkät nummer 1 och 90 % av kvalitetsregistren har svarat på enkät nummer 2. Vi är tacksamma för detta och ser fram emot ett fortsatt gott samarbete.

Vänliga hälsningar,

Den nationella samverkansgruppen för data och analys

Åsa Dederig Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Dalarna, Sjukvårdsregion Mellansverige

Anders Ahlsson, Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Stockholm, Sjukvårdsregion Stockholm/Gotland

Lena Lundgren, Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Östergötland, Sydöstra sjukvårdsregionen

Roger O Nilsson, Hälsa- och sjukvårdsdirektör, Region Kronoberg, Södra sjukvårdsregionen

Anna Granevärn, tf HSD i Region Jämtland-Härjedalen, Norra sjukvårdsregionen

Gabriella Mueller Prabin, Socialchef, Kumla kommun, Kommunrepresentant

Ann-Marie Schaffrath, Digitaliseringsdirektör, Västra Götalandsregionen, Västra sjukvårdsregionen

Tobias Dahlström, Ekonomidirektör, Region Dalarna, representant från Ekonomidirektörsnätverket

Sofia Tullberg, sektionschef data och analys, SKR